
 
 

UCHWAŁA NR XLIV.1.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 97 ust. 5, w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 
1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754), Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej 
„schroniskiem”, udzielającym schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Wieniawa. 

§ 2. Miesięczną opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się według zasad określonych w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych.  

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

3. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1, w rozliczeniu miesięcznym osoba skierowana do 
schroniska dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

4. W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny bezdomnej z Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie w ustaleniu odpłatności za pobyt w schronisku, w przypadku nie dostarczenia przez te osoby 
dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w schronisku, odpłatność może być 
ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego . 

   
Przewodniczacy Rady Gminy Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 650



Załącznik do uchwały Nr XLIV.1.2023 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej albo dochód 
na osobę w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

Wysokość max. odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w schronisku 
dla osób bezdomnych wyrażona w % 
dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie  

Wysokość max. odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażona w % dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie  

do 100 % 30% 50% 
od 101 % do 200 % 70% 70 % 

powyżej 201 % 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 650


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2023-01-20T09:38:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




